各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

薬食審査発第 1 2 2 7 0 0 3

平 成 1 9年 1 2月 2 7

1  1 iす ―      i    ｀

十■| ! l i !

厚生労働省医薬食品局審査管理課長 ■i

医薬品の一
般的名称について

標記については、「医薬品の一
般的名称の取扱いについて (平成 18年 3月 31日 薬

食発第 0331001号医薬食品局長通知)」等により取 り扱っているところであるが、今

般、「国際
一

般名 (応N)に 収載 された品目の我が国における医薬品一
般的名称 (JAN)」

について、新たに別添のとお り定めましたので、御了知の上、貴管下関係業者に周知

方よろしく御配慮願いたい。

なお、本件写 しについては、日本製薬団体連合会あて通知 していることを申し添え

ます。

口亨

日

OINNに 収載 された品目の我が国における医薬品一般的名称

(平成 18年 3月 31日薬食審査発第0331001号審査管理課長通知に示す別表 2)

登録番号 :

JAN(日 本名):

」AN(英  名 ):

登録番号 :

」AN(日 本名):

」AN(英  名 ):

O O

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

ト ノ

千

H3CttcH3

1 8‐3- B l

デキサメタゾンシペシル酸エステル

Dexamethasone Cipecilate

O

18‐3‐B2

ジア ゾキシ

Diazoxide

18‐3'B6

ブプロピオン塩酸塩

Bupropion HydrOchloride

・ HCl

及び鏡像異性体

YF
ＨＣ

Ｈ

Ｏ

Ｈ
，
一

ハ

Ｈ Ｎ

CH3

登録番号 :

JAN(日 本名)

」AN(英  名 )
O

登録番号 :

」AN(日 本名):

」AN(英  名 ):

p~CH3
C02H

｀
CH3

登録番号 :

JAN(日 本名):

」AN(英  名 ):

F

F

1 8‐4‐Bl

パ ロノセ トロン塩酸塩

PalonOcetron HydrOchloride

・HCI

1 9‐1 - B l

ア ンブ リセ ンタン

Ambrisentan

19‐1-B4

シ タ グ リプ チ ン リン酸 塩 水 和 物

Sitaghptin PhOsphate Hydrate

F

“〕

登録番号 :

」AN(日 本名)i

JAN(英  名 ):

1 9‐1‐B5

アプ レピタン

Aprepitant

H